PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS YÊN THỌ                                            Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
            Số: 01/CT- THCS

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC
Tháng 8 năm học 2017- 2018
Nhiệm vụ trọng tâm:
- Kiện toàn tổ chức, phân công nhiệm vụ công tác năm học 2017-2018.
- Tăng cường công tác bồi dưỡng đội ngũ.

- Lao động vệ sinh trường, lớp học, chăm sóc cây xanh.
- Điều tra PCGD năm học 2017
- Chuẩn bị tốt các điều kiện cho Khai giảng năm học 2017-2018.
Lịch cụ thể:
	THỜI GIAN
	NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG
	CHỈ ĐẠO
	LỰC LƯỢNG THAM GIA

	01/8
	- Họp HĐ triển khai KH tháng 8

- Kiện toàn các tổ, Phân công công tác năm học 2017- 2018.

	Hiệu trưởng

	-CBGVNV: 7h30’

	02/8
	- Củng cố, bố trí lại phòng làm việc, phòng học.
-Tập huấn chuyên môn

	Hiệu trưởng

BGH

	-TCM, các bộ phận, đoàn thể
-các tổ CM (Từ 7h30’)

	03/8
	-Tập huấn sử dụng Sổ liên lạc điện tử
	Hiệu trưởng

	-Đ/c Kiển, GV (Từ 7h30’)

	04/8
	-Học tập chính trị hè 2017.
	PGD
	-CBGVNV(Từ 7h15’)

	4-5/8
	-Tập huấn môn vật lý
	Sở GD
	-Đ/c Tuyết

	07/8
	-Tập huấn các phần mềm dạy-học; kỹ thuật dạy-học tích cực; Soạn duyệt giáo án điện tử; Cổng TTĐT ngành và trường
	BGH
	-Đ/c Kiển; 2 tổ CM: Từ 7h30’

	08/8
	-Tập huấn phòng học thông minh

	BGH

	-TPT+ GVCN

-Đ/c Kiển, Trang, GVCN

	10-12/8
	-Tập huấn tiếng Anh
	PGD
	-Đ/c Thạch, Hồng

	14/8
	-Tập trung học sinh+ triển khai sổ liên lạc điện tử tại các lớp
-Kiểm tra hồ sơ KĐCLGD năm học 2016- 2017

- Bàn giao CSVC phòng học cho 8 lớp
	BGH
BGH

HT
	-8GVCN, HS
-5 nhóm trưởng

-8GVCN+8 lớp+Bảo vệ+BGH

	15/8
	-Lao động tổng vệ sinh trường
	Đ/c Tuyến
	-8GVCN, 8 lớp( từ 7h00’)

	16/8
	-Dạy thực nghiệm 4 tiết hoàn chỉnh sử dụng phòng học thông minh
	BGH
	-GV dạy Hồng, Mai, Tuyết, Hà , HS 7A,8A,9A

	18/8
	-Chép thời khóa biểu
-Báo cáo kết quả triển khai sổ liên lạc điện tử tại các lớp

-Lao động vệ sinh trường, vườn thuốc nam, lớp học

- Học nội quy lớp, liên đội, trường

- Xét báo cáo kết quả thi lại, xét lên lớp
	BGH
Đ/c Liễu

Đ/c Tuyến

BGH

Đ/c Tuyến
	-Học sinh toàn trường
-8GVCN

-8GVCN, 8 lớp(Từ 7h00’)
-TPT; 8GVCN; 8 lớp

-GV BM+GVCN

	21-26/8
	-Dạy- học theo thời khóa biểu năm học 2017– 2018
- Tổ chức tiết học sinh hoạt tập thể đẫu năm học

-Hoàn thành điều tra PCGD 2017
	BGH
TPT Đội
	-GV, học sinh
-8GVCN toàn trường

- Tổ KHXH

- GV

	28-31/8
	-Học theo TKB
-Chuẩn bị các điều kiện phục vụ Lễ khai giảng
	BGH
	-Toàn trường
-Các cá nhân được phân công

	01/9
	-Kiểm tra các điều kiện chuẩn bị cho Lễ khai giảng

-Họp hội đồng

	Đ/c Liễu
	-Các cá nhân được phân công nhiệm vụ

-CBGVNV(Từ 7h00’)

	1,4/9/2016
	-Tập dượt Khai giảng

-Lao động VS trường, lớp phục vụ Khai giảng
	BGH

Đ/c Tuyến
	-TPT+ GVCN, 8 lớp( Từ 7h-8h30’)

- GVCN, 8 lớp

Nơi nhận :

         Đông Triều, ngày 01/8/2017
   -BGH: Chỉ đạo
                                        HIỆU TRƯỞNG
   -TTCM : Thực hiện                                                                                 ( Đã ký)
   -Lưu: VT, Cổng TT trường
                                                                                             Lê Thị Thúy Liễu
NHIỆM VỤ CỤ THỂ THÁNG 8/2017
1. Tổ chức nhà trường:
1.1. CBGVNV

- Biên chế CBGVNV từ 01/8/2017: 19 đ/c, Thiếu 2 giáo viên môn toán-lý-CN và địa.

- Phân công nhiệm vụ công tác 2017-2018( Theo bảng phân công cụ thể)
-Thông báo phân công GVNV sinh hoạt theo các tổ, bổ nhiệm tổ trưởng, tổ phó, đề nghị bổ nhiệm TPT, thư ký HĐ, tin bài,…

-Phân công: Tin bài: tổ KHXH; trang trí sân khấu, bàn ghế các ngày hoạt động: tổ KHTN

2.2. Học sinh: biên chế 8 lớp, học 1 ca, tổng: 317 HS
Sĩ số HS: Khối 6: 78
Khối 7: 83( tính cả HS Hà)
Khối 8:80( tính cả HS Trung)- 1 chuyển đến hè 2017
Khối 9:78( Tính cả HS Phúc)- 1 HS chuyển đến
2. Chuyên môn: đ/c Tuyến phụ trách
- Ôn thi lại, xét học sinh lên lớp: đến 18/8 hoàn thành
     - Bồi dưỡng đội ngũ: (yêu cầu CBGVNV thực hiện đủ, nghiêm túc đúng lịch)
+ Lịch phòng giáo dục

      +  Lịch trường

· Lao động vệ sinh toàn trường trường- lớp học, chăm sóc cây xanh

· Điều tra PCGD năm học 2017
· Nhận hồ sơ chuyên môn, văn phòng phẩm

· Sắp xếp thời khóa biểu, lịch giảng dạy hoàn thành từ 18/8 báo cáo duyệt đ/c Hiệu trưởng, 21/8 thực hiện
3.Công tác chủ nhiệm:

- GVCN nhận lớp chủ nhiệm theo phân công, bàn giao giữa GVCN cũ-mới đến 16/8 hoàn thành.

-GVCN: Nắm bắt đặc điểm lớp, học sinh, phối hợp chặt chẽ với phụ huynh quản lí học sinh, chuẩn bị các điều kiện cho năm học, khai giảng( 14/8 tập trung HS từ 7h30’; lao động theo lịch ban lao động; chuẩn bị đủ vở, SGK, đồng phục; hoàn thành kê thông tin học sinh nộp nhà trường đến 21/8; hoàn thành tập huấn và đăng ký Sổ liên lạc điện tử đến 21/8.
-Tổ chức học nội quy lớp học, nội quy nhà trường, ký cam kết 1 số nội dung đến 26/8 hoàn thành
-Kế hoạch xây dựng tủ sách lớp học; lắp hệ thống rèm che nắng các phòng học. hoàn thành trong tháng 8( Trước khai giảng)

    4. Cơ sở vật chất:
- Sửa sang chỉnh trang, bổ sung cơ sở vật chất năm học 2017-2018.

+ Biển bảng, băng zôn phòng học, xung quanh trường: Đ/c Trang
+ Đồ dùng thiết bị dạy học: Đ/c Kiển
+ Sách, tài liệu thư viện: Đ/c Hoài( Trả sách cũ, mượn sách năm học mới, đến 14/8 hoàn thành)
+ 1 số dụng cụ, thiết bị văn phòng phẩm văn phòng, CBGVNV: Đ/c Trang(chậm nhất 20/8 hoàn thành)
+ Sửa, bảo dưỡng, nâng cấp phòng tin học, máy tính các phòng làm việc: Đ/c Kiển đến 05/8 hoàn thành.
5. Các đoàn thể:
- Đội thiếu niên:Đ/c Hồng phụ trách
+ Nhận bàn giao học sinh về trường, hoàn tất hồ sơ báo cáo lên các cấp
+ Vệ sinh phòng học, chỉnh trang, trang trí phòng học cho năm học mới

+ Tổ chức các chi đội ký 1 số cam kết đầu năm học đến 26/8 hoàn thành

+ Tập huấn cho các đội nòng cốt.
+ Chuẩn bị tập dượt, văn nghệ cho khai giảng

-Công đoàn:Đ/c Liên phụ trách
+ Động viên đoàn viên thực hiện tốt nhiệm vụ, thăm hỏi kịp thời

+ Xây dựng đoàn kết nội bộ, văn hóa ứng xử nơi công sở.
+ Chuẩn bị tốt cho ĐH công đoàn cơ sở
6. Công nghệ thông tin: Đ/c Kiển phụ trách
- Rà soát kiểm kê, báo cáo, kê xếp- vệ sinh thiết bị CNTT: đ/c Kiển, Thúy, Trang (KT). Bảo dưỡng, nâng cấp thiết bị CNTT: Từ 02-05/8 hoàn thành
- Bổ sung trang thông tin trường, đưa tin bài kịp thời đầy đủ

-Tập huấn PHTM, GATT, sổ liên lạc điện tử. Chuẩn bị tốt các thiết bị CNTT phục vụ tập huấn
7. Công tác khác:
- Chuẩn bị tốt các điều kiện cho khai giảng năm học mới( Sẽ có phân công cụ thể sau)
- Kiểm định chất lượng giáo dục: Các nhóm trưởng phụ trách, từ 10-15/8 hoàn thành
* Nhóm hành chính, bảo vệ

- Vệ sinh  văn phòng, phòng truyền thống, các phòng làm việc, phòng chức năng, phòng học bộ môn sạch, gọn: đ/c Hoài phụ trách đến 10/8 hoàn thành
- Chuẩn bị hoa, các loại cờ, loa máy, bục,… cho khai giảng; đ/c Trang phụ trách
- Các lớp lập danh sách học sinh nghèo, mồ côi, khuyết tật( ghi rõ xếp loại 2 mặt Gd năm học 2016-2017) đề nghị tặng quà khai giảng: GVCN nộp đ/c Kiển 21/8
                                                                                        HIỆU TRƯỞNG

                                                                                              ( Đã ký)

                                                                                            Lê Thị Thúy Liễu

PAGE
1